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TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE 
BATTERIER?
Så skulle du overveje et 
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et 
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 7Ah, 18Ah, 35Ah, 70Ah og 100Ah.
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Det forpligter at sejle i gråt!
I seneste nummer af Tidende var et indlæg om med-
lemsrettigheder og pligter. Det handlede primært om 
at følge foreningens reglement og de regler, som er gæl-
dende for de enkelte søer. Herunder budskabet om at 
vi er gæster på lige fod med andre brugere af søerne.

Budskabet var tilsyneladende ikke tydeligt nok. Et 
klart bevis jeg fik en søndag i september. Fra min LF-
base i Tyvekrogen hørte jeg pludselig skrig og skrål ude 
fra Vejlesø. ”Er der nogen, der er ved at blive myrdet?”, 
var min første tanke. Midt på søen stod en person op-
rejst i en LF-båd i en heftig ordveksling med to ro-
ere i en konkurrencebåd. Det der først fangede min 
opmærksomhed var, at vedkommende havde et anker 
højt løftet over hovedet, som om han ville kaste det i 
hovedet på de to roere, der dog hurtigt roede videre. 
Herefter optog han forfølgelsen af roerne i den spinkle 
båd, men han kunne dog ikke fange dem og opgav 
hurtigt. Senere kom de to roere over ved Tyvekrogen, 
hvor jeg fik kontakt for at høre om årsagen til disput-
ten. Uoverensstemmelsen bundede åbenbart i, at ved-
kommende mente, de sejlede for hurtigt og for tæt på 
ham. Heldigvis tog de episoden rimelig fattet og ville 
ikke foretage sig yderligere.

Uanset hvori uoverensstemmelser mellem de for-
skellige brugere af søerne består, så skal ingen true med 
at kaste et anker efter andre. Slet ikke fra en LF-båd. 
En helt uacceptabel opførsel, der ikke hører hjemme 
fra nogen medlemmer. Konflikter løses på ingen måde 
med voldelige trusler. Det stempler ubevidst andre 
medlemmer, som godt kan opføre sig ordentligt. Ef-
terfølgende har jeg fundet ud af, hvem vedkommende 
er. Dog har jeg ikke kontaktet ham, men håber han er 
faldet ned igen, og når han læser dette, fortryder sin 
opførsel. Det var ikke rart at overvære. 

Hjælpsomhed er noget som kendetegner LF. Inde i 
bladet kan du læse mere om hvordan LF’ere har hjulpet 
både kajakroere i blæsevejr og Junior Rangers på fisketur. 

LF er ikke medlem af Danmarks Sportsfisker-
forbund. Det er der forskellige årsager til, men den 
nye formand for forbundet, Torben Kaas, blev i for-
året medlem af LF. Tidendes Udsendte har haft en 
snak med Torben. Det har udmøntet sig i en artikel, 
som uddyber, hvorfor vi har brug for hinanden. Ikke 
mindst på grund af de store udfordringer vi står over-
for på søfiskeriets område. Læs artiklen på de følgende 
sider i bladet. 

Per Ekstrøm 
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Tidendes Udsendte i båd med Torben Kaas

En ting jeg som lystfisker altid har undret mig over er, 
hvordan vi ser på hinanden. Efter mere end 50 år med 
fiskestangen har jeg konstateret en ting. Det er, at vi er 
rigtig gode til verbalt at ”dunke” hinanden oveni hove-
det. Svært ved at blive enige er vi ofte, men når det kom-
mer til stykket, står vi faktisk ikke så langt fra hinanden. 
Lystfiskeren på molen og lystfiskeren ved åen med tør-
fluen vil dybest set det samme – nemlig fiske. At de så 
har forskellige måder at dyrke lidenskaben på, er noget 
andet, og som bekendt synger hver fugl med sit næb. 
Min personlige mening har altid været, at vi lystfiskere 
bør stå sammen og kæmpe for fælles interesser. Uan-
set hvordan vi dyrker vores fiskeri. Jeg har derfor været 
medlem af Danmarks Sportsfiskerforund i 50 år, selvom 
jeg måske ikke altid har været enig i alle deres holdninger 
og ageren. Men mere end nogensinde før er vi nødsaget 
til at stå sammen, hvis vi fortsat skal fastholde de mulig-
heder og rettigheder, vi har tilkæmpet os gennem tiden. 
Og vigtigst af alt, forsvare de mange udfordringer, vi i 
fremtiden kommer til at stå overfor.

En tidlig oktoberdag tog jeg derfor en tur på Esrum 
Sø med den forholdsvis nye formand for Danmarks 
Sportsfiskerforund, Torben Kaas. Jeg kender Torben i 
anden sammenhæng, så turen blev en afslappet fornø-
jelse, selvom søens aborrer ikke var så hugvillige. Det 
primære formål var også at høre Torbens syn på fremti-
den for dansk lystfiskeri og ikke mindst hans opfattelse 
af forholdet mellem Danmarks Sportsfiskerforbund, 
Lystfiskeriforeningen og de mange andre foreninger og 
klubber, som har valgt at stå udenfor. 

Torben fortæller  
I foråret meldte jeg mig ind i Lystfiskeriforeningen. Mine 
tre børn er blevet store, og de to ældste er allerede flyttet 
hjemmefra, så tiden begynder at blive min egen igen. No-
gen siger, at man begynder og slutter sit lystfiskerliv med 
en prop ved den lokale sø. Mit lystfiskerliv startede i de 
lokale småsøer ved Nivå, og selvom jeg ikke er ved afslut-
ningen af mit lystfiskerliv, er det søerne, der trækker igen. 
Jeg har allerede været ude flere gange med Lystfiskerifor-
eningens både på Esrum Sø og Furesøen, og jeg er impone-
ret helt ind i knoglerne over, I kan holde alle de faciliteter 
kørende i så god stand.

Jeg har også kigget på jer udefra og tænkt over, hvorfor 
netop I har stillet jer udenfor fællesskabet om at forbedre 
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det danske lystfiskeri. I har Sjællands stærkeste og mest 
respekterede stemme blandt lystfiskerforeningerne, og den 
hører vi ikke.

Nuvel – jeg er enig med de af jer, der har savnet at se 
Danmarks Sportsfiskerforbund melde sig stærkt på banen 
omkring søerne og fiskeriet efter ferskvandets rovfisk. Eller 
medefiskeriet for den sags skyld. Men i mit hoved er det 
netop en grund til at melde sig ind og ændre på tingene.

Mange gode lystfiskerkolleger på søerne fortæller mig, 
at det tvungne medlemsblad, ”Sportsfiskeren”, eller en for-
kert holdning til levende agnfisk er grunden til, at mange 
søforeninger valgte at forlade fællesskabet i Sportsfisker-
forbundet og nu står udenfor. Eller i hvert fald var det 
sådan. For det er som om, de gamle historier ikke længere 
fylder så meget.

I dag samler energien sig om de mange problemer, der 
her og nu tårner sig op foran os. Skarverne, erhvervsfi-
skeriet på søerne, trængsel ved fiskevandene, stigende pri-
ser på fiskeriet, pressede rovfiskebestande og mange andre 
ting, som ligger på Sportsfiskerforbundets bord.

Vi er i fuld sving med alle de udfordringer, og vi invi-
terer alle søforeninger med ind i arbejdet her i starten. Det 
er en fremstrakt hånd, men det er også en nødvendighed, 
for det er jo kun i søforeningerne, I kender problemstil-
lingerne helt præcist. Vi har brug for jeres viden og for det 
mandat, vi får af at have mange søforeninger med os, når 
vi udtaler os om søerne.

Vi har taget fat på problematikken om erhvervsfiskeri-
et på søerne som noget af det første. Hele næste år fortsætter 
vi med den dagsorden, indtil reglerne for rekreativt fiskeri 
falder på plads i midten af 2022. Snart tager vi også fat 
på kystvandene og deres elendige tilstand, og så kommer 
udfordringerne med skarver og sæler. Javel – indimellem 
tillader vi os også at køre en proces omkring vandløbene, 
som vitterligt trænger til en hjælpende hånd. Så kender I 
overskrifterne i forbundsbestyrelsens arbejdsprogram frem 
til næste kongres i efteråret 2022.

Vi strækker gerne hånden ud til Lystfiskeriforeningen 
og andre foreninger, som ikke er medlem af Sportsfisker-
forbundet. Men det kan vi kun en afgrænset tid, før vi må 
lade de mange foreninger og enkeltpersoner, som bidrager 
økonomisk, tage over og bestemme, hvad vi skal gøre og 
mene.

Heldigvis bliver vi flere kontingentbetalere. Et par tu-
sinde nye medlemmer de sidste to år. Det giver os et større 
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mandat, og økonomien til at udvikle vores medarbejdere, 
samt ikke mindst at styrke vores arbejde for den blå natur 
og for lystfiskeriet. Danmarks Sportsfiskerforbund er den 
eneste organisation i Danmark, som fokuserer på livet un-
der vandoverfladen. Det gør os uundværlige i en verden, 
hvor mange mener, at alt er godt, hvis vandspejlet er kønt.

Lystfisker Danmark udarbejdede for nylig en analyse, 
hvor de kom frem til, at der er omkring 500.000 lystfi-
skere i Danmark. Trækker man dem fra, der alene fisker 
i fiskesøer samt dem, som blot fisker en gang eller to om 
året, så er der stadig et par hundrede tusinde lystfiskere. 
Af dem er ca. 35.000 medlem af en af landets 204 lystfi-
skerforeninger.

Analysen viser, at man med en rundhåndet forenkling 
kan sige, at den typiske danske lystfisker er kystfisker, og 
ikke er medlem af en forening, men i stedet deltager i fæl-
lesskaber på sociale medier. Og så kender vedkommende 
ikke til eksistensen af Danmarks Sportsfiskerforbund eller 
de lokale lystfiskerforeninger.

Kystfiskeren er heller ikke klar over alt arbejdet og alle 
de ressourcer, der er gået forud for, at han kan fange og 
hjemtage en havørred fra kysten.

Vores opgave er at gøre ham interesseret i at melde sig 
ind. Helst gennem en lystfiskerforening men ellers som 

individuelt medlem. Vi skal have ham ind og støtte ar-
bejdet mod havbrugene, næringsstofudledningerne, den 
smadrede havbund, de ødelagte gydepladser, vandløbs-
spærringerne og alle de andre ting, der afgør, om han kan 
fange sin havørred. Og takket være hans bidrag og stemme 
vokser vores muskler omkring skarv, bestandsophjælpning 
i søerne, erhvervsfiskeri i ferskvand, bådpladser, fiskeret og 
alt det andet, vi tager os af for vores foreningsmedlemmer.

Sammen med grejbranchen udgav vi i foråret en lille 
bog på 100 sider, som forhandlerne kan udlevere til de 
mange nye lystfiskere. ”Fang flere fisk” er røget over disken 
i 58.000 eksemplarer, og den har hjulpet mange til den 
mest grundliggende viden om det fiskeri, de har kastet sig 
over. Samtidig kan de læse om vores arbejde i forenin-
gerne og i Sportsfiskerforbundet. Vi fortsætter samarbejdet 
med grejbranchen, for det er gennem grejhandlerne, vi har 
mulighed for at nå ud til de mange nye og uorganiserede 
lystfiskere.

Men vi skal være flere for at få mere indflydelse, for 
lystfiskeri er også en økonomisk faktor, og kan vi spille 
på den, vokser vores indflydelse. Når vi taler om lystfi-
skeri som økonomisk løftestang i byer, der har mistet andre 
indtægter, får vi nye politiske ordførere i tale. Så kan vi 
foruden miljøministeren og fødevareministeren også gå til 

Skipperhuset. Oktober 2021 
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erhvervsministeren og tale om behovet for, at Danmark er 
et godt land at være lystfisker i.

Vi er langt i at skabe et samarbejde med grejhand-
lere, turbåde, grejgrossister, producenter og alle de øvrige 
i den værdikæde, som lystfiskeriet er en del af. Gennem 
dem kan vi i Sportsfiskerforbundet nå ud til de mange 
lystfiskere, der ikke kender hverken os eller foreningerne, 
og sammen med erhvervet kan vi fortælle hele historien om 
den økonomi, dansk lystfiskeri bidrager med. Det argu-
ment skal vi bruge igen og igen, og næste gang kan meget 
vel være i forbindelse med kampen mod erhvervsfiskeri i 
ferskvandet, hvor der er behov for at fortælle, hvor mange 
millioner i lystfiskeromsætning, der fortrænges af den ene 
million, erhvervsfiskerne har i årlig omsætning.

Vi har i Danmarks Sportsfiskerforbund brug for at 
have søforeningerne til at fortælle os, hvordan vi kan arbej-
de for at forbedre lystfiskeriet på søerne. Det gør man bedst 
indefra, så min opfordring til medlemmerne af Lystfiskeri-
foreningen er, at I kommer med ind og bliver hørt. For dem 
der allerede er medlem af Sportsfiskerforbundet, individuelt 
eller gennem en anden forening, er det tilmed gratis.

Et kæmpe arbejde venter
Efter at have lyttet til alle Torbens argumenter og for-
klaringer hersker der i mit sind ingen tvivl om, at Tor-
ben har taget en kæmpe udfordring på sine skuldre. 
Samtidig er Torben, efter min opfattelse, det friske pust 
i Danmarks Sportsfiskerforbund, som jeg og mange 
andre både har savnet og sukket efter i en hel del år. 
Hvis du allerede nu vil støtte Danmarks Sportsfisker-
forbund, kan du melde dig ind via deres hjemmeside. 
www.sportsfiskeren.dk 

Med hensyn til den interne fiskedyst på søen vil jeg 
sige, den endte uafgjort. Vi fangede begge omtrent lige 
mange, eller få aborrer. Torben havde sidst på turen et 
ganske fornuftigt hug, som blev i dybet, selvom jeg, i 
ren fairness stil, stod klar med fangstnettet. Hvad det 
var, kan vi kun gisne om. Jiggen kom nemlig med op, 
så om det var en stor aborre eller en mindre, men pæn 
gedde, kan vi blot fantasere om. Det så godt ud.

Tidendes Udsendte på havnen i Sørup.  
En smule fugtig efter den byge, der ikke var  

kalkuleret med.
Torben Kaas med dagens fangst. Oktober 2021
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Junior Rangers på Esrum Sø

Junior Rangers er et nyt tiltag fra Nordsjællands Natur-
skole, hvor 10 til 13-årige piger og drenge gennemfører 
et kursusforløb med henblik på at opnå større indsigt 
i naturen.

En søndag i september var kurset nået til emnet 
lystfiskeri. Inspektøren for Esrum og kassereren åbne-
de vores station i Sørup og var værter for omkring 15 
Rangers aspiranter. Efterårssolen viste sig fra sin bedste 
side med masser af lune stråler, hvor man kunne finde 
lidt læ. Ude på søen, hvor den havde frit spil, var den 
lidt mere aggressiv, og det var kun muligt at fiske i sø-

ens sydlige del. Trods begrænsede muligheder lykkedes 
det for alle deltagere at nappe en aborre eller to. Inte-
ressen var stor, og det var ikke kun under overfladen de 
unge mennesker viste et større kendskab til naturen. 
De spottede selv både to havørne samt et træk af mus-
våger. Beviser på at oplevelser med fiskestangen ikke 
blot er noget, som foregår under vandet.

Arrangementet blev afsluttet med bålmad og dis-
sektion af en aborre på havnen i Sørup. Måske fik vi 
her lagt spiren til en ny lystfisker eller to?

Bo Guldager
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Hjælpsomhed går begge veje
Tekst og fotos: Tue Askaa

Lørdag den 25. september sluttede stævnesæsonen for 
de mange kano- og kajakroere der også nyder at færdes 
på søerne. Afslutningen markeres med motionsløbet 
”Mølleåens Blå Bånd”, en hyggekonkurrence hvor der 
roes fra Farum i den nordlige del af Furesøen til Lyng-
by Kano og Kajakklub i Lyngby Sø. Turen går langs 
Nørreskoven forbi Kolle Kolle og videre til Frederiks-
dal, hvor roerne skal bære bådene gennem slusen og 
ned i Mølleåen. Herfra fortsættes mod målet i Lyngby. 
Det er et stævne med mange deltagere i alle aldre, klas-
sementer og med meget forskellig erfaring i at færdes 
på Furesøen. Et løb alle altid glæder sig til, fra de helt 
unge, til eliteroerne og til roere langt op i seniorræk-
ken. Men det er også sent på året, hvor vandet er blevet 
koldt, og vi der kender Furesøen, ved godt hvor lumsk 
den kan være en blæsende efterårsdag.

Det kræver motortegn når motor benyttes på Fu-
resøen. Lyngby Kano og Kajakklub råder ikke over 
motortegn så derfor stævnede 11 brave LF’ere ud i 
fem både for at hjælpe med sikkerheden og ”fiske” evt. 
kæntrede roere op. En foreningsbåd og en privatbåd fra 
Holte, en båd fra Tyvekrogen samt en foreningsbåd og 
en privatbåd fra Frederiksdal. LF har ydet den ”service” 
i mange år, og derigennem opbygget en rigtig god re-
lation til Lyngby Kano og Kajakklub. En relation som 
vi nyder godt af, når vi har brug for at låne lokaler til 
inspektørmøde og lignende. 

Denne lørdag var da også som så mange andre dage 
med nordvestenvind på Furesøen. Fint blankt vand 
inde under skoven, men lige så snart roerne havde run-
det Kolle Kolle, begyndte søen at rejse sig, og i mun-
dingen ved indsejlingen til Frederiksdal havde bølgerne 
nået en højde på omtrent en meter. Uden selv at være 
den store kajakroer, så var det tydeligt at se, at vejret 
ville give en del udfordringer. Der gik da heller ikke 
længe efter at de førende både havde rundet marke-
ringen ved Kolle Kolle, før vi havde de første i vandet. Per B. Larsen og Per Ekstrøm til tjeneste.

Sara Lunn, farmand Niels Lunn og Eric Lauret styrede 
startområdet med fast hånd.
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Det var to drenge på 14-15 år i en k2 (kajak til to), 
som havde undervurderet sidebølgerne. Vi fik dem 
samlet op, tømt kajakken og sat de to ungersvende i 
båden igen, og sendt dem videre. I mellemtiden havde 
et større felt af kajakker passeret os, og var kommet 
ned mod indsejlingen til Mølleåen. Her fik vi travlt. 
En del roere kæntrede, og måtte samles op, inden de 
kunne fortsætte. En enkelt måtte bjerges helt og han 
blev fragtet helt ind til slusen. Men alle kom videre, og 
Lyngby Kano og Kajakklub har igen takket LF, for at 
bistå med en sikker afvikling af Mølleåens Blå Bånd.

Nu står der kun tilbage at spørge hvordan man an-
melder en fangst af en k2 på ca. 7 meter og en vægt på 
18 kg med 130 kg teenager ombord?

Mens Jan Jepsen sikkert passer roret, holder svoger Nisse 
Hagensen skarpt øje med om nogen har brug for hjælp.

Skipper Poul Hansen og den nye opsynsmand 
i Holte Rasmus Larsen, her med både kajak 
og mand sikkert ombord.
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Med Frede Fjæsing på befiskning

Normalt inviteres jeg ikke med på bestyrelsens årlige 
befiskning af Esrum Sø, men i år var Tidendes Ud-
sendte desværre forhindret, ligesom redaktøren des-
værre også måtte melde frafald. Gode råd var dyre. En 
mindelig høflig bøn fra redaktøren om ikke et bestyrel-
sesmedlem kunne forfatte bare nogle få linjer fra turen 
endte med den berømte ”kigge væk finte” eller fidusen 
”hvor strudsen står med hovedet i busken” for ikke at 
blive set. Derfor fik jeg det utaknemmelige job at be-
rette om befiskningens små og store hændelser – og 
som altid er det aldrig rart at få blot et lille stik af en 
fjæsing.

pande, men medbragte en flaske af de gode krydder-
snapse i fald de skulle blive urolige. Et par gange måtte 
han ty til flasken. Ikke fordi de blev urolige, men Kaj 
får det umådelig svært, når 2 par delvis våde øjne ser 
bedende på ham.

Nuvel! Frem til fakta. Mødestedet var ”Hyttefadet” 
på havnen i Sørup. Eller skulle have været. Havnefo-
geden havde foretaget dobbeltbooking af lokalet, så vi 
måtte stuve os sammen på stationen. Vi sad derfor lidt 
tæt, men tilsyneladende havde alle været i bad for ny-
lig, for der var ingen, som lugtede fælt. Kaj Nielsen, 
det flinke menneske, havde vanen tro medbragt flere 
prøver på sine store evner udi kryddersnapsens ælde 
kunst. Blodrod, valnød og malurt. Der var smagsprø-
ver for alle ganer. Sjovt nok var der ingen her, der ”stak 
hovedet i busken” eller under bordet. Det var nærmest 
som at servere sødmælk for spædekalve. Dog i mode-
rate mængder, vi skulle jo ud på søen.

De 2 gamle ”gnavpotter”, Statler og Waldrof, var 
vanen tro i samme båd. Mellem de 2 bedagede ”her-
rer”, blev Kaj placeret. Placeringen tog han med oprejst 

Så blev der ellers fisket uden der skete ret meget. 
Søens normalt kapitale aborrer holdt ikke til på de sæd-
vanlige pladser, så der blev sejlet en del. Tilsyneladende 
havde Niels Buch og Torben Carmes fundet stedet for 
ovre under Gribskov, lige nord for Kongens Bøge, var 
der tilsyneladende gang i fiskeriet. Statler og Waldorf 
konstaterede, at der blev hevet både gedder og aborrer 
op i båden. Også i fornuftige størrelser. Fisk der absolut 
burde vejes, men der lød lidt forblommede forklarin-
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Anmeldelser af præmiefisk har i år ladet vente på sig. 
Der er ikke anmeldt nogle præmiefisk siden 11. juni 
hvor Niels Lunn fangede en sandart på 5,010 kg på 
Tissø. Men mandag d. 4. oktober lykkedes det Mor-
ten Manniche ikke blot at fange en, men hele to store 
aborrer på Esrum Sø, den største på 1,950 kg og en 
”lillebror” på 1,850 kg. Stort tillykke til Morten med 
årets hidtil største aborre.

Præmiefisk

En af de helt store kæmper fra Esrum Sø. 1,950 kg!

Sæt X i kalenderen  
Arrangementer i vinterhalvåret  

på Lindegaarden

4. november 2021
Vores traditionsrige årlige andespil.

30. marts 2022
Den årlige ordinære generalforsamling.

ger ovre fra båden om, at vægten ikke helt virkede, og 
aborren nok vejede halvandet kg. Mig bekendt har in-
gen af de pågældende herrer været ansat hos en slagter, 
men om fingeren blev taget med ved ”slumpvejningen” 
vides ikke. Gedden, de fangede, så på afstand ud til at 
veje omkring 5 kg set med mit noget upræcise øjemål 
på fisk. Jeg har dog aldrig været ansat hos en slagter, 
men noget tæt familie har en enkelt dag været hos en 
fiskehandler. Familien lå på is i vinduet med en nål i 
nakken, hvorpå prisen stod. Har desværre ikke set dem 
siden.

Der var derfor ikke de store pralerunder på havnen, 
da vi efterfølgende mødtes for at spise frokost. Læk-
kert smørrebrød med masser af grøn pynt gled ned i 
de sultne maver som den berømte fedtklat i hunden. 
Næstformanden havde medbragt nogle fine præmier. 
De blev uddelt under klapsalver og modtaget med 
glæde. Bare de pågældende havde været i stand til at 
nedfælde denne glæde med egne ord i dette Tidende. 

Statler gik dog ikke helt tomhændet hjem. Kaj 
havde i sin fiskekasse en lille æske med 3 små ubrugte 
Bergmann pirke i original æske. Efter at have betragtet 
dem længe og med lange øjne blev Kaj en smule blød 
og forærede ham pirkene. Da lyste hans øjne op i stor 
glæde. 

Alt i alt en fin dag. Hyggelige lystfiskere at være 
sammen med, blot håber jeg ikke at blive inviteret med 
igen til næste år. Jeg dukker nemlig kun op, når der er 
ting, der siges eller fortælles mellem linjerne.

Frede Fjæsing – den giftige karl.
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Åleudsætning 2021
Tekst og Fotos: Steen Lyngsø

Så er der atter blevet udsat ål i LF´s vande. Den 14. 
september mødtes vi med vores faste åleleverandør ved 
bredden af Søndersø, hvor de kære små blev leveret. De 
var forinden blevet transporteret fra det jyske i flamin-
gokasser, en rejse de som sædvanlig klarede i fin stil, så 
der var godt med liv i de kære små.

Vi var i år blevet begunstiget med ekstra mange 
ålebørn, ikke alene var antallet blevet opjusteret i de 
enkelte søer, men udover dette fik vi hele 10.000 stk. 
ekstra, som blev fordelt på de fire søer.

Ved Søndersø blev kasserne med ål fordelt i båd og 
biler. Bent og Mikkel kørte mod Gentofte Sø, Steen 
tog sig af Bagsværd og Lyngby Sø, mens Werner, Tor-
ben og Anders fordelte de kære små rundt langs bred-
den i Søndersø.

LF stod denne dag for udsætningen af hele 40.000 
stk. ål. De var fordelt med 6.000 stk. på Gentofte Sø, 
6.000 stk. på Lyngby Sø, 12.000 stk. på Bagsværd Sø 
og 16.000 stk. på Søndersø.

Derudover udsatte vi 10.000 stk. på Gyrstinge 
Sø dagen efter med hjælp fra vores venner i Ringsted 
Sportsfiskerforening.



19243

Sensommeraften ved 
Lyngby Sø, stilheden 
er til at få øje på.
Billedet er ottende kan-
didat til årets forsidebil-
lede. Fotografen afsløres 
i Januar / Februar 
nummeret 2022.

Forsiden

Efter nogle timers indsats var ålebørnene på plads 
i deres nye hjem, hvor vi ønsker dem et godt og langt 
liv, og selvfølgelig et ”på glædeligt gensyn”, når de har 
nået en god spisestørrelse. Vi håber selvfølgelig også at 
en hel del kan vende tilbage til Sargassohavet langt ude 
i Atlanterhavet, hvor de forhåbentlig kan være med til 
at sikre den truede ålebestand.

Som en lille sjov note, kan det nævnes at de små 
ål kom til Danmark i vinters, hvor de var ganske små 
med en vægt på kun 0,3 gram stykket. Så blev de fodret 
op hen over året, og i september hvor de blev udsat, 
havde de 10 doblet deres vægt og er nu blevet til rigtige 
små ål på omkring 3 gram og en længde på ca. 10 cm. 
Ålefarmeren oplyste at de opnår ”stegeålstørrelse” efter 
yderligere ca. 2 år.
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37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn
II  aalltt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSttaattiioonn

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 84 2 4,6 48 22 7,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 7 0 0 3 20 4,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 52 0 0 72 18 6 0 0 1 2,5 1 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 45 0 0 20 2 0.5 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 14 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 11 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 6 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 33 0 0 39 4 1,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Tissø 31 6 19 115 27 14,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 3 0 0 1 4 1,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 324 8 23,6 318 97 35 0 0 1 2,5 4 0 0 0 0 0 1

KKaarrppee SSuuddeerr
SSttaattiioonn

GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt
Ferskvand
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57,25%
og 60%

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
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Sjælsø 6 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 33 0 0 39 4 1,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Tissø 31 6 19 115 27 14,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 3 0 0 1 4 1,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 324 8 23,6 318 97 35 0 0 1 2,5 4 0 0 0 0 0 1

KKaarrppee SSuuddeerr
SSttaattiioonn

GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt

Brak og saltvand

August 2021

De manglende rapportbøger for juli er dukket op.
Rungsted: 12 kvitteringer: 1 flad, 10 torsk og 3 makrel.
Og fra Bavelse Sø og Tystrup Sø Flodevig er der hver en 
kvittering og ingen fangst.
Disse tal vil indgå i den samlede årsstatistik.

Esrum Sø: Her er udsat en gedde på 99 cm. Aborrerne 
har en fin gennemsnitsvægt på 350 g siger køkkenskri-
veren.
Furesø Frederiksdal: 2 pæne gedder på 8,0 og 8,5 kg 
er registreret og udsat og så har mindst 400 aborrer fået 
friheden igen. 
“TAK FOR DET FLOTTE ARBEJDE. DET ER EN 
DEJLIG STATION AT KOMME TIL, SONNY.” 
Rosen bringes hermed videre til alle medlemmer.
Furesø Holte: Her er en af de udsatte en gedde på 109 
cm. Og så er der registreret mindst 1000 aborrer som 
udsatte.
Lyngby Sø: Her er der fanget 1 pæl, 1 sok samt 1 pla-
sticpose. Forhåbentlig er det ikke genudsat.
Søndersø: Den mest benyttede station efter Esrum Sø 

og Furesø. Og udover at der er fanget knap 300 abor-
rer, er der landet og genudsat en suder på 3 - 3,5 kg. 
Det er vist en præmiefisk, hvis den ellers er blevet an-
meldt på behørig vis.

Rapportbogstyderen

Fangststatistik

Andespil 
Torsdag d. 4. november 2021 

kl. 19.00 afholder LF andespil på
Lindegaarden, Peter Lundsvej 8, 

2800 Kongens Lyngby.
Alle medlemmer med familie er velkomne.

18 39
4 75

88
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Fangststatistik

Bagsværd Sø: 3 både 20-21-22
Bavelse Sø: 1 båd 61
Esrum Sø: 2 både 44-45
Furesø Frederiksdal: 2 både 13-14
Furesø Holte: 3 både 2-3-6
Gyrstinge Sø: 2 både 80-81
Lyngby Sø: 5 både 30-31-32-33-34
Præstø Fjord: 1 båd 90
Sjælsø: 2 både 25-26
Søndersø: 3 både 50-51-52
Tissø: 4 både 70-71-72-73
Tystrup Sø: 2 både 63-64
I april måned 2022 er kun Præstø-stationen åben.

Vinterbåde fra december 2021 til april 2022

Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal, 
Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum. 
Telf.: 4043 4395

Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 
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